
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 03 de outubro de 2023 Edição Nº: 4094 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO Nº 

04.01.01/2022-33, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.01.01/2022. CONTRATANTE: 

GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADA: THAIS M. V. OLIVEIRA – ME. 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 29 de setembro de 2023. VALOR 

ADITIVO: R$ 3.016,00 (TRÊS MIL E DEZESSEIS REAIS.). PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.01.01/2022. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, 

REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

PERCENTUAL EM REALAÇÃO O CONTRATO INICIAL: 25% (vinte e cinco 

inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA 

PINHEIRO CARGO: ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO 

PREFEITO. ASSINA PELA CONTRATADA: THAIS M. V. OLIVEIRA – ME. 

Jaguaribe/CE, 29 de setembro de 2023. PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO - 

Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

25.07.04/2022-14, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 25.07.04/2022 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 

09.01.08.122.0002.2.080 / PSB – 09.08.08.244.0019.2.092 / IGD – 

09.08.08.244.0042.2.098 / CRIANÇA FELIZ – 09.08.08.244.0042.2.097 / CREAS – 

09.08.08.244.0020.2.093 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 4.878,90 (QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS 

E NOVENTA CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CONTRATADO: ROBERTO CESAR RIZZO – ME ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): ROBERTO CESAR RIZZO ASSINA PELA 

CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO  Jaguaribe/CE, 29 de setembro de 

2023. José Talvânio Pinheiro  - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

25.07.04/2022-15, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 25.07.04/2022 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 

09.01.08.122.0002.2.080 / PSB – 09.08.08.244.0019.2.090/ IGD – 

09.08.08.244.0042.2.096 / CRIANÇA FELIZ – 09.08.08.244.0042.2.095 / CREAS – 

09.08.08.244.0020.2.091 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 7.838,46 (SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E 

QUARENTA E SEIS CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA 

DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 de dezembro de 2023. 

CONTRATADO: THAIS M. V. OLIVEIRA – ME ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): THAIS MIRANDA VIDAL OLIVEIRAS ASSINA PELA 

CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO  Jaguaribe/CE, 29 de setembro de 

2023. José Talvânio Pinheiro  - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do SEXTO Termo Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

01.09.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE ESCOLARES PARA 

ATENDER À REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

ESTADO DO CEARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, licitado 

por via da modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 01.09.01/2021-01. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA CONTRATADO 

(A): G LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA PRAZO DE 

DURAÇÃO: terá vigência de 13 de outubro de 2023 até 13 de outubro de 2024. 

ASSINA PELA CONTRATADA: DAVID DE SOUSA RODRIGUES ASSINA 

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

Jaguaribe/CE, 02 de outubro de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso Secretário de 

Educação e Cultura 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do QUARTO TERMO 

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 01.09.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE ESCOLARES PARA 

ATENDER À REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

ESTADO DO CEARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, licitado 

por via da modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 01.09.01/2021-02. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA CONTRATADO 

(A): L E L DA SILVEIRA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS PRAZO DE DURAÇÃO: 

terá vigência de 13 de outubro de 2023 até 13 de outubro de 2024. ASSINA PELA 

CONTRATADA: LUCAS EMANUEL LOPES DA SILVA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 

02 de outubro de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso Secretário de Educação e 

Cultura 

 

***  ***  *** 
 

ERRATA AO CONTRATO Nº 28.07.02/2022-19 DO PREGÃO ELETRONICO Nº 

28.07.02/2022, com o Objetos: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR 

CONDICIONADO E APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS 

JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO – DOM, 

NO DIA 11 DE SETEMBRO DE 2023, EDIÇÃO Nº 4078. ONDE SE LÊ:  

26.01.02/2023. LEIA-SE CORRETO: 28.07.02/2022 Jaguaribe/CE 03 de outubro de 

2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA. 

 

***  ***  *** 
 

ERRATA AO CONTRATO Nº 03.01.01/2022-02 DO PREGÃO ELETRONICO Nº 

03.01.01/2022, com o Objetos: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES, FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PUBLICADO NO DIARIO 

OFICIAL DO MUNICIPIO – DOM,  NO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2023, 

EDIÇÃO Nº 4091. ONDE SE LÊ:  21.452,09. LEIA-SE CORRETO: 21.424,97 

Jaguaribe/CE 03 de outubro de 2023. Ianny de Assis Dantas SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

***  ***  *** 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007/2023 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais e, também, amparado no Decreto 

Municipal 1.481, de 03 de agosto de 2023, CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados e classificados no PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO, promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado a contratação 

temporária de excepcional interesse público, para provimento de cargos públicos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

1.633/2023, de 20 de abril de 2023, a comparecerem à Secretaria Municipal de 

Planejamento e Gestão, com sede na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341  Centro, nesta 

cidade, no período de 03.10.2023 e 04.10.2023, nos seguintes horários: 7:30 às 13:30h, 

munidos dos documentos exigidos pelo Edital do Processo Seletivo, datado de 04 de 

maio de 2023, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de contratação, 

necessários à investidura no respectivo cargo.  

 

 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 03 de outubro de 2023 Edição Nº: 4094 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

ORD

EM 

INSCRI

ÇÃO 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

20 75 CIDIA DE SOUSA MAIA 10º CAD. RESERVA 

CARGO: PSICÓLOGO 

ORD

EM 

INSCRI

ÇÃO 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

19 04 MARCIA MARIA FEITOSA 

SILVEIRA 

9º CAD. RESERVA 

Palácio da Intendência, 03 de outubro de 2023. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 


